LEI COMPLEMENTAR Nº 849

DE 19 DE SETEMBRO DE 2014
ALTERA DISPOSITIVOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 657, DE 26 DE MAIO DE 2009, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 11 de setembro de 2014 e eu sanciono e promulgo a seguinte:
LEI COMPLEMENTAR Nº 849

Art. 1º O parágrafo 3º do artigo 1º da Lei Complementar nº 657, de 26 maio de 2009, passa a vigorar com a seguinte redação:
“Art. 1º - …
§ 3º A Gratificação de Desempenho de Atividades no Poupatempo será incorporada à remuneração do servidor, na proporção de dois décimos do valor do benefício, por ano de sua percepção, até o limite de dez décimos.”
Art. 2º As despesas decorrentes da execução desta lei complementar correrão por conta de dotações orçamentárias próprias.

Art. 3º Esta lei complementar entra em vigor no primeiro dia do mês subsequente à sua publicação.
Registre-se e publique-se.
Palácio “José Bonifácio”, em 19 de setembro de 2014.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal
Registrada no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 19 de setembro de 2014.

ANA PAULA PRADO CARREIRA
Chefe do Departamento
PA 10992/2013-81

Formalizado por TFVM